



Toruń, 15.05.2018 r.

### **Uchwała z dnia 15/05/2018**

**Dotyczy:** Opinia RO 11 w sprawie dwóch projektów uchwał RMT (druk 1027 oraz druk 1029)  
– o limicie koncesji na sprzedaż alkoholu oraz o zasadach sprzedaży alkoholu

Rada Okręgu Chełmińskie jest przeciwna ograniczaniu ilości zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Bezpośrednim skutkiem takich ograniczeń jest powstawanie punktów nielegalnej sprzedaży alkoholu pochodzącego z legalnej produkcji ale także alkoholu podrabianego z nielegalnych produkcji i nielegalnych źródeł. To oznacza, że do spożycia trafia alkohol zanieczyszczony a także będący trucizną alkohol metylowy. Miejsca nielegalnej sprzedaży są miejscami kryminogennymi, przy czym nie są one znane służbom zwalczającym tego rodzaju przestępczość. Po rozpoznaniu tych miejsc i ich likwidacji w ich miejsce powstają kolejne. Oczywiście z tytułu takiej sprzedaży nie są odprowadzane żadne podatki, całość zysków pozostaje w szarej strefie oraz trafia do zorganizowanych grup przestępczych wg zasady: im więcej ograniczeń tym mniej podatków do budżetu państwa a więcej zysków dla przestępców. Miejsca legalnej sprzedaży alkoholu są powszechnie znane, także służbom porządkowym co zdecydowanie ułatwia w tych miejscach zapewnienie bezpieczeństwa. Legalne miejsca sprzedaży alkoholu często wyposażone są w monitoring wizyjny lub objęte zasięgiem monitoringu miejskiego. Z tych względów zaproponowane w uchwale RMT ilości poszczególnych zezwoleń stanowią dobry kierunek zmian jednakże wydają się być nadal zdecydowanie niewystarczające w stosunku do zapotrzebowania zgłaszanego przez przedsiębiorców. Ilość zezwoleń w Toruniu na tle innych miast jest zdecydowanie niższa, przez co min. mieszkańcy Torunia przez wiele lat byli pozbawieni możliwości kupna dobrych jakościowo win (do 18%) po konkurencyjnych cenach.

Rada Okręgu Chełmińskie jest także przeciwna ograniczaniu sprzedaży alkoholu na stacjach paliw z powodów wyżej opisanych. Oferta napojów alkoholowych na stacjach paliw oczywiście poza Toruniem nie jest w szczególności reklamowana a już na pewno nie w sposób nachalny. Na stacjach paliw nie dokonują zakupów dzieci, młodzież raczej rzadko. Klientami stacji paliw nie są także bezrobotni ani osoby o niskich dochodach. Na ograniczenie sprzedaży alkoholi na stacjach paliw wpływ ma cena tych wyrobów, która jest wyższa od cen w innych placówkach i jest to w zupełności wystarczający czynnik ograniczający spożycie. Przy czym podatki ze sprzedaży na stacjach paliw trafiają do budżetu państwa i jednocześnie ograniczają nielegalne zyski grup przestępczych zajmujących się sprzedażą nielegalnego alkoholu.

Ponadto zakaz sprzedaży alkoholi na stacjach paliw w Toruniu został uchylony przez Wojewódzki Sąd Administracyjny. Okoliczność tą należy bardzo poważnie wziąć pod uwagę bowiem zakaz taki stoi w sprzeczności z przepisami o swobodzie działalności gospodarczej i jest wysoce prawdopodobne iż jego uchylenie pozostanie w mocy prawnej.

*Wojciech Kowalski  
Przewodniczący RO 11*